Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de 

Detalhamento da Despesa ( QDD ); 

RESOLVE: 

Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.318 de 30 de Julho de 

2.010, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de  

R$ 90.875,97 (Noventa mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos), 

conforme planilha em anexo. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 29  de  Abril de 2011. 

KARLA REGINA LAVRATTI 
Secretária Municipal de Planejamento e Finanças 

PORTARIA SMPF/DPO Nº 004/2011